
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
CONSELHO DO CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 6/CONSC-CL/UFFS/2019

Homologa  a  nova  composição  do  Colegiado  do
Curso de Graduação em Engenharia Ambiental e
Sanitária - Bacharelado, do  Campus  Cerro Largo
(UFFS)

O Conselho de Campus Cerro Largo (UFFS), no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º Homologar  a  nova composição  do Colegiado do Curso de  Graduação em
Engenharia Ambiental e Sanitária - Bacharelado, do Campus Cerro Largo (UFFS), conforme
segue: 

Membros natos
Coordenadora do Curso: ALCIONE APARECIDA DE ALMEIDA ALVES 
Coordenador Adjunto: FABIANO CASSOL
Coordenador de Estágios: MÁRIO SÉRGIO WOLSKI

Representantes docentes
Titular: JULIANA MARQUES SCHÖNTAG
Suplente: ANDERSON SPOHR NEDEL
Titular: MANUELA GOMES CARDOSO
Suplente: TIAGO VECCHI RICCI
Titular: MÁRCIO ANTÔNIO VENDRUSCOLO
Suplente: MÁRCIO DO CARMO PINHEIRO
Titular: BRUNO MÜNCHEN WENZEL
Suplente: DANIEL JONER DAROIT 
Titular: IZABEL GIOVELI (Domínio Comum)
Suplente: CÁSSIO MOZER BELUSSO (Domínio Comum)
Titular: JORGE LUIS PALACIOS FELIX (Domínio Conexo)
Suplente: ALINE BEATRIZ RAUBER (Domínio Conexo)
Representantes dos técnicos-administrativos
Titular: GUSTAVO STEINMETZ
Suplente: FABIANA OLIVEIRA DE MEDEIROS

Representantes discentes
Titular: CAMILA GUERIN PIENIZ
Suplente: LETÍCIA SLODKOWSKI

Art. 2º Fica revogada a Resolução Nº 11/CONSC-CL/UFFS/2017.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
CONSELHO DO CAMPUS

Cerro Largo/RS, 8 de julho de 2019.

LAUREN LÚCIA ZAMIN

Presidente em exercício do Conselho de Campus 


